Муниципальное автономное общеобразовательное учреждеЕие
Полевского городского округа

(политЕхничЕскиЙ лицЕЙ ль21 (эрудит>

прикАз

J\ъ | //

г. Полевской

Об информационной безопасности

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 rода J\Ъ 761
<<О национальной стратегии действий в интересах детей на 20Т2-2017 годы>, федеральным
Зuжоном от 29.Т2.2010 Ns 436-ФЗ (О заrrlите детей от информации) приIIинJIющей вред их
зДоровью и рЕввитию), в цеJuIх обеспечения работы контент-фильц)ов, искJIючЕlющих доступ
Обl.T ающихся к ресурсам сети Интернет, содержаттIим информацию, несовместимую с задачами
образования и воспитаL:rия, федера_пьным законом РФ от 27,О7.2006 Ns 152-ФЗ <<О защите
персонt}льньD( данньIх> (с изменениями), прикiвом ОМС <Управление образованием)) ПГО от
07.06.20Т2 Nо 115-Щ кОб усилении мер по обеспечению и заrците детей от информацци, не
совместимой с задачалли образовательЕого процесса)

ПРИКАЗЫВАЮ:

назначить ответствеЕными за информационную безопасность в МАОУ
лицей Jt 21 кЭрудит>:
1) Старчеву С.А, специЕrлиста по кадрtlм, в части защиты rтерсональньIх д;lнньIх сотрудников и

уrащихся образовательного r{реждения.
2) Макарову Е.В., главного бухгалтера, в части защиты персональньIх данных сотрудников.
3) Талашманова А.Ю., зtlN,IеститеJuI директора по ИТ, в части аrrтивирусной защиты
компьютеров) контро-rrя и блокировки сайтов в сети интерIIет, не соответствующих задачаIu

образовательного процесса, безопасности данньIх в эдектронной системе.Щневник.ру; защиты от
несанкционированного доступа к

, региональной базе данньD( rIащихся и педzгогов
(ege.mi{ural.ru), официальному сайту образовательного уIреждения (schoo121.34350.ru),
4) Непеину Г.Г., библиотекаря, в части обновления списка экстремистских материttлов,

размещенном на сайте Министерства юстиции РФ, и постоянного KoHTpoJuI за книжным фондом
с целью недопущения появления в IIем экстремистских материirлов.
5) Щетинина А.А. и Щетинину М.Л., уrителей информатики, в части постоянного контроля за
посещением учаrцихся интернет-сайтово не совместимьIх с задачами образования,на уроках и во
внеурочное время.
6) Контроль за исполнением приказа

,.Щиректор

С приказом ознакомлены:

Л.В.Высоцкая

пго кполитехнический

Макарова Е.В. Ь Щетинин А. Д.

Непеина rI
;fiyrM;- ЩетининаМ.Л.

Старuева с.л. (fu 4,_
ТаЛаШМанов А,ю, J"Б"чr